注册地址的邮政编码 833600

办公地址 新疆独山子区大庆东路 2 号

办公地址的邮政编码 833600

公司国际互联网网址 http://www.600339.cc

电子信箱 tlgx@sina.com

(四) 信息披露及备置地点

公司选定的信息披露报纸名称 《上海证券报》、《证券时报》

登载半年度报告的中国证监会指定网站的网址 http://www.sse.com.cn

公司半年度报告备置地点 公司证券信息部

(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 天利高新 600339 G 天利

(六) 公司其他基本情况

公司首次注册登记日期 1999 年 4 月 28 日

公司首次注册登记地点 新疆独山子区北京路 3号

公司变更注册登记日期 2010 年 6 月 4 日

公司变更注册登记地点 新疆独山子区大庆东路 2 号

企业法人营业执照注册号 650000040000440

税务登记号码 650202712998630

组织机构代码 71299863-0

公司聘请的会计师事务所名称 五洲松德联合会计师事务所

公司聘请的会计师事务所办公地址 新疆乌鲁木齐市解放北路 30 号

(七) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)

总资产 3,756,602,296.18 3,717,771,294.60 1.04

所有者权益（或股东权益） 1,266,681,306.30 1,182,021,571.13 7.16

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股）
2.41 2.25 7.11

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

营业利润 87,057,993.62 -21,563,648.55 不适用

利润总额 85,488,851.12 -17,203,869.59 不适用

归属于上市公司股东的净利润 84,659,735.17 -12,254,425.07 不适用

新疆独山子天利高新技术股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润
85,984,525.41 -54,524,573.66 不适用

基本每股收益(元) 0.1611 -0.0233 不适用

扣除非经常性损益后的基本每股收

益(元)
0.1636 -0.1037 不适用

稀释每股收益(元) 0.1611 -0.0233 不适用

加权平均净资产收益率(%) 6.91 -1.05 不适用

经营活动产生的现金流量净额 139,816,942.02 58,081,960.50 140.72

每股经营活动产生的现金流量净额

（元）
0.2660 0.1105 140.72

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,596,384.14

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 27,241.64

所得税影响额 244,522.20

少数股东权益影响额（税后） -169.94

合计 -1,324,790.24

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 112,812,663 21.46 -44,024,759 -44,024,759 68,787,904 13.09

1、国家持股

2、国有法人持股 112,812,663 21.46 -44,024,759 -44,024,759 68,787,904 13.09

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
412,782,508 78.54 44,024,759 44,024,759 456,807,267 86.91

1、人民币普通股 412,782,508 78.54 44,024,759 44,024,759 456,807,267 86.91

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 525,595,171 100 0 0 525,595,171 100

股份变动的批准情况

（1）根据公司非公开发行股票承诺事项，公司原非流通股股东所持有的 23,400,000

股限售流通股于 2010 年 5 月 24 日上市流通，相关公告刊登在 2010 年 5 月 18 日的《上海

新疆独山子天利高新技术股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站。至此，公司非公开发行股票形成的有限

售条件流通股全部上市流通。

（2）根据公司股权分置改革方案承诺事项，公司股东所持有的 20,624,759 股限售流

通股于 2010 年 4 月 12 日上市流通。相关公告刊登在 2010 年 4 月 2 日的《上海证券报》、

《证券时报》和上海证券交易所网站。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 66,606 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

新疆独山子天利实业总公司 国有法人 22.86 120,127,422 0 68,787,904 质押 59,500,000

新疆独山子石油化工总厂 国有法人 16.34 85,883,307 0 0 无

中国工商银行－诺安平衡证

券投资基金
其他 2.24 11,763,525  无

中国平安人寿保险股份有限

公司－传统－普通保险产品
其他 1.10 5,760,578  无

中国平安财产保险股份有限

公司－传统－普通保险产品
其他 0.40 2,099,991  无